Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №3
« Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

физическому развитию детей»

25.11.2021г.                          № 208-а
г. Кингисепп
«О внесении изменений
в Правила приема детей»
По основной деятельности.

            В соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от 04.10.2021г. №686
«О внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской Федерации от
15 мая 2020г. №236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам  дошкольного  образования»  и  от  8  сентября  2020г.  №  471  «О  внесении
изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 15 мая 2020г. №236, рассмотрения на заседании Педагогического совета от 24.11.2021г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. ВНЕСТИ следующие изменения в «Правила приема детей в  муниципальное
бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение  №3  «Детский  сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому
развитию детей»  г. Кингисеппа», утвержденные приказом № 122 от 02.07.2020г.:
          1.1. В 1. Общие положения, пункт 4 изложить в следующей редакции: «Дети имеют
право преимущественного  приема в  МБДОУ, в  которых обучаются  их полнородные и
неполнородные братья и (или) сестры».
          1.2. Пункт 9, абзац подпункта н) изложить в следующей редакции: «При наличии у
ребенка  полнородных  или  неполнородных  братьев  и  (или)  сестер,  обучающихся  в
МБДОУ,  выбранной  родителем  (законным  представителем)  для  приема  ребенка,  его
родители  (законные  представители)  дополнительно  в  заявлении  для  направления
указывают  фамилию  (ии),  имя  (имена),  отчество  (отчества)  (последнее  при  наличии)
полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер».
           1.3. Исключить в пункте 9 абзац: «Для приема родители (законные представители)
ребенка предъявляют в МБДОУ медицинское заключение».
           1.4.  Дополнить пункт 9: «Документы о приеме подаются в образовательную
организацию, в которую получено направление».
           2. Ввести в действие настоящие изменения к Правилам приема детей в МБДОУ№3
г. Кингисеппа с 01.03.2022г.
           3. Разместить настоящие изменения на официальном сайте МБДОУ№3 в сети
Интернет.
Отв.: Потапова А.И.
           4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
.

		2022-05-20T11:39:51+0300
	Тимофеева Анна Александровна